Ia merupakan

gerbang masuk kota Semarang di bagian timur.

2. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren al Amin

Pesantren Al-Amin yang berlokasi di suburan timur Mranggen Demak

didirikan oleh Romo KH.Moch Ridlwan al maghfurlah atas restu Romo

KH.Muslih Abdurrohman bin qosidilhaq. pada tanggal 17 rajab 1388 H / 9

oktober 1968 M. Romo KH. Moch Ridlwan adalah putra menantu kedua

Romo KH.Muslih Abdurrohman. Beliau berasal dari desa Gaji Guntur